
２０２４年１２月 吉日 

各位 

特定非営利活動法人 群馬県スローフード協会 

(セミナー実行委員会) 

会長 五味 典雄 

「みどりの食料システム戦略セミナー」開催のご案内（案） 

 

冠省 日ごろは当協会の活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。 

また先日開催した「秋の食談会 in 高崎」では２００名を超える皆様にお集まりいただきました。重

ね重ねありがとうございます。 

さて当協会では予てより農林水産省の「みどりの食料システム戦略」政策の勉強会をしてまいりま

した。結果、協会の目指す食料生産のあり方、食育への取り組みについて価値観を共にし、学ぶべき

点の多いことに気づきました。この際、会員のみならず多くの方にこの政策内容について共有いた

したく、講師に農林水産省 「みどりの食料システム戦略」グループ、グループ長 久保牧衣子氏をお

迎えし、下記の要項でセミナーを開催いたします。 

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ何卒ご出席賜りますようご案内申し上げます。 

草々 

記 

日時  ： 令和７年１月２９日（水） １３：３０～１５：３０ 

定員  ： 約１００名 

会場  ： 前橋市総合福祉会館 ２Ｆ 多目的ホール（前橋市日吉町２－１７－１０） 

参加費 ： 無料 

主催  ： 特定非営利活動法人 群馬県スローフード協会 

共催  ： 前橋市、ＪＡ全農ぐんま、JA 前橋市 

後援  ： 群馬大学 食健康科学教育研究センター、前橋商工会議所 

特別参加： アゼルバイジャン特命全権大使 

■スケジュール案 （一部変更になる可能性があります） 

13:30-13:40 主催（前橋市長）・来賓 挨拶  

13:45-14:40 基調講演 

みどりの食料システムについて 

久保牧衣子 農林水産省 

「みどりの食料システム戦略」グループ長 

14:45-15:00 

※リモート 

特別参加 

COP29 における 

今後の農業と食料のあり方について 

 

渡辺克也 

アゼルバイジャン特命全権大使 

15:05-15:30 事例発表 

・前橋市における耕畜連携について 

・群馬大学食健康科学教育研究センター 

・こんにゃく農家の危機 

 

関根 正敏 経営士 

石崎泰樹 群馬大学 学長 

髙橋幸一郎 昭和村 村長 

追ってご出欠を令和 7 年 1 月 15 日（水）までに同封の出欠表にて FAX でお知らせくださいますよ

うお願い申し上げます。 


